In suam dicunt contumeliam Doctores, si dum sint ab eis dicta sapienter, nimium tamen eloquenter. Horret enim sapientia spumeum verborum ambitum, ac fucum mundialis eloquentiæ inflatis sermonibus perornatum.

Quidam curiosi delectantur audire quoslibet sapientes, non ut veritatem ab eis quærant: sed ut facundiam sermonis eorum agnoscant, more Poetarum, quis magis compositionem verborum, quam sententiam veritatis sequuntur. (S. Isid. Hispal., *Sent.*, lib. II, cap. XXIX, nn. 12 et 13, tom. II, fol. 64.)

Sed neque facetus quispiam ac jucundus sum, atque ita comparatus ut hominum benevolentiam blanditiis et assentatione surripere queam; quales multos eorum video qui hoc tempore sacerdotii munus profitentur, qui fidei nostræ pietatem, quæ prius simplex atque artis experta erat, artificiosam reddiderunt, ac novum quoddam politices genus, à foro ad sanctum translatae, et à theatris ad sacrarium, vulgi oculis minime inspectandum: ita ut, si audacter hoc dicere oporteat, duæ jam scenæ sint, inter quas hoc dumtaxat intersit, quod illa omnibus pateat, hæc quibusdam; illa videatur, hæc in honore sit; illa theatra, hæc spiritualis nominetur. Vos testes, et Deus (ut Apostoli verbis utar) nos ab hac parte minime stare, verum tales esse, ut sinisteritatis potius et rusticitatis, quam adulationis ac servilis animi notam suscipere possimus, quippe qui eos etiam, qui nostri apprimè studiosi sunt, asperius interdum accipiamus, si

quid nobis non, ut rationi consentaneum est facere videantur. (S. G. Naz., tom. I, orat. XXVII, fol. 409.)

Quia fides non in forensi sermone sapientiæ, sed Dei virtute firmatur. Ergo in sermone sanctorum virtus est, in sermone autem forensi isto ac philosophico vanitas mundi. (S. Ambr. in Psalm. cxviii, expositio, sermo XI, n. 12, tom. III, fol. 349.)

In eruditos nam fides solum viros

Si cadere, esset nihil Deo dives minus.

(S. Greg. Nazian.: *De vita sua carmen*, tom. II, fol. 16.)

Con más vehemencia se expresa aún contra los que predicán de una manera enteramente humana, en su oración XXVI, tom. I, fol. 704.)

En la pág. 55, citando algunas homilías de San Basilio, hemos puesto equivocadamente los números XIV y XV. Las homilías sobre la caridad que deseamos sean consultadas son las que predicó el Santo Doctor y llevan estos títulos:—In illud dictum Evangelii secundum Lucam; destruam, horrea mea, etc., tom. II, fol. 43.—Homil. in divites, fol. 51.—Homil. dicta tempore famis et siccitatis, fol. 62.

La oración XV de San G. Naz., que en la edición de Billy es la XVI, y tiene por título *De pauperum amore*, está en el tom. I, fol. 215.